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Acerca de VALO
Somos líderes en productos de inversión colectiva. Somos VALO.

• 46 años desarrollando y creando valor en el mercado 
de capitales.

• Fiduciario y custodio independiente más importante 
del mercado argentino.

• Principal agente de custodia independiente de 
productos de inversión colectiva de Fondos Comunes 
de Inversión.

• Rol protagónico tanto en el mercado de deuda como 
en el de acciones.

• Nuestra presencia se extiende más allá de las 
fronteras nacionales, consolidando nuestra posición 
en mercados regionales estratégicos.

• 2025.  Lanzamiento del Banco Corporativo Integral.

VALO Ar

VALO Uy
100.00%

VALO Py
83.33%

BT VALO
50.00%

VALO Securities
100%

Merfox
90.91%
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Evolución institucional y planes de crecimiento
Un recorrido por los hitos más relevantes de nuestra historia y los ejes que guían nuestro desarrollo futuro.

1978

Fundación de 
Banco de 

Valores S.A.

.

2017

Escisión del 
MERVAL

.

2021

Expansión a 
Uruguay

2022

Fusión con 
Grupo 

Financiero 
Valores S.A.

2023

Expansión a 
Paraguay y 

EE.UU.

Ecosistema de servicios 
financieros corporativos

Banca 
CorporativaCash 

Management

Comercio Exterior

Fideicomisos y Fondos de Inversión

Banca de Inversión

2024

2025

2025

Mercado de 
Capitales
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Highlights
Principales aspectos y conclusiones

Argentina

Margen Financiero

Resultado Neto por 
Comisiones

Eficiencia

Inflación 25LTM 39.4%, -16.5% menor que la acumulada al trimestre anterior (55.9%). 
Devaluación cambiaria interanual 31.0%, inferior a la inflación del mismo período (39.4%). La 
Actividad económica exhibió una retracción de -0.5% interanual acumulado al 2Q25, según 
CAME, contexto que impacta en el crecimiento de los volúmenes de financiamiento.

A pesar de una leve retracción trimestral del 0,8%, el Resultado Neto por Intereses (ajustado 
por RECPAM e ingresos brutos) evidenció un sólido incremento interanual del 55,4% frente al 
2T24.

VALO es un actor destacado en la provisión de servicios vinculados a fondos comunes de 
inversión y al mercado de capitales. En este contexto, el Resultado Neto por Comisiones creció 
5,2% frente al 1T25, impulsado por mayores ingresos de servicios de fideicomisos y fondos. En 
términos interanuales, el crecimiento fue de 52,4% respecto del 2T24.

En un contexto de desaceleración inflacionaria, el ratio de eficiencia se ubicó en 31,0% 
(gastos de administración sobre ingresos operativos). VALO continúa focalizado en el 
desarrollo de iniciativas estratégicas, con especial énfasis en proyectos vinculados a 
tecnología.

El resultado neto del período ascendió a ARS 14.004 millones, con una leve caída del 0,1% 
respecto del 1T25, aunque con un crecimiento interanual del 192,2% frente al 2T24. En el 
acumulado del año (2025 YTD), el resultado neto totalizó ARS 28.019 millones, lo que 
representa un incremento del 235% en comparación con el mismo período de 2024

Novedades Corporativas
Banco Corporativo: En lanzamiento unidades de Cash Management, y de Comercio Exterior.    
Operatoria de financiación de operaciones de comercio exterior.  Regionalización: Valores 
Paraguay Fiduciaria ha dado inicio a sus actividades comerciales.

Resultado Neto
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Estadísticas Clave

ARS 43.444M 
-15.8% 2Q24 / -12.5% 1Q25

Ingresos Operativos

ARS 8.850M 
-61.3% 2Q24 / -20.4% 1Q25

Cargo Posición Monetaria Neta

ARS 14.004M 
+192.2% 2Q24 / -0.1% 1Q25

Resultado Neto

31.0%
+7.3% 2Q24 / +5.0% 1Q25

Ratio de Eficiencia *

ARS 40.670M
-16.2% 2Q24 / -3.8% 1Q25

Resultado Neto por Intereses

ARS 5.879M 
+52.4% 2Q24 / +5.2% 1Q25

Resultado Neto por Comisiones

ARS 3.346M
-54.5% 2Q24 / +42.0% 1Q25

Impuesto sobre los Ingresos Brutos

23.1% 
+4.3% 2Q24 / +3.2% 1Q25

ROE

ARS 234.326M
+63.1% 2Q24 / +4.1% 1Q25

Patrimonio

Datos para 2Q25. Tipo de cambio ARS por USD (fin de período) = 1194.1 

(*) Si se considera el Impuesto sobre los Ingresos Brutos el indicador es 38.7% (+0.8% respecto de 2Q24).



Resultado Neto por Intereses
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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El BCRA mantuvo sin cambios la tasa de política monetaria 
durante el segundo trimestre de 2025, en un contexto 
similar al del trimestre anterior. En este marco, el resultado 
neto por intereses se mantuvo estable en términos 
secuenciales. Sin embargo, al compararlo con el mismo 
trimestre del año previo, se registra una caída, atribuida a 
la baja de tasas observada a lo largo de 2024.

Resultado Neto por Intereses trimestral 2Q25 $40.670M,         
-3.8% QoQ, y -16.2% si observamos la variación YoY producto 
de la reducción de tasas.

Resultado Neto por Intereses anual 25LTM $158.100M,            
-24.8% en comparación con el período anterior (24FY).



24FY 25LTM

80,408 106,576

210,144 158,100

-100,152 -44,560

-28,636 -5,388

-948 -1,576

2Q24 3Q24 4Q24 1Q25 2Q25

Resultado Neto por Intereses (Neto de RECPAM e IB) 18,701 18,724 29,462 29,319 29,070

Resultado Neto por Intereses 48,544 34,217 40,920 42,293 40,670

RECPAM -22,844 -14,503 -10,084 -11,123 -8,850

IB Margen Financiero ARS -6,796 -728 -1,042 -1,309 -2,310

IB Margen Financiero USD -202 -262 -332 -542 -440

Resultado Neto por Intereses (ajustado)
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Intereses netos 
de efecto 
inflación e 

ingresos brutos



Ingresos por Intereses
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación.
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El sector privado gana 
protagonismo.

Ingresos por Intereses 
2Q25 $79.606M, 

+1.4% QoQ por aumento 
de tasas de mercado, 

y -36.6% vs 2Q24.



Egresos por Intereses
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Egresos por Intereses 
2Q25 $38.936M, 

+7.5% QoQ y 
-49.5% vs 2Q24.

Los cargos por egresos 
financieros se 

comportaron en línea 
con la evolución de los 

ingresos financieros



Resultado Neto por Comisiones
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. Se incluyen comisiones de FCI y por Cajas de Seguridad.
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VALO es uno de los principales actores en el mercado 
argentino de inversión colectiva, ofreciendo una amplia 
gama de servicios en fideicomisos financieros y fondos 
comunes de inversión.  Es reconocido como el principal 
agente de custodia independiente. Además, a través de 
la unidad de Banca de Inversión brinda asesoramiento, 
reafirmando su rol estratégico en el mercado.

Resultado Neto por Comisiones 2Q25 $5.879M, +5.2% 
QoQ y +52.4% YoY, dicho aumento se relaciona 
principalmente por comisiones de Fondos Comunes.

Resultado Neto por Comisiones 25LTM $19.781M, +22.9% 
comparado con el período anterior (24FY).



Ingresos por Comisiones
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Ingresos por comisiones 
2Q25 $6.489M, +3.9% 

QoQ y +50.8% vs 2Q24.

25LTM $22.362M, 
+21.7% comparado con 

24FY.



Fiduciario de Fideicomisos Financieros
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. Los Fideicomisos Financieros de consumo están altamente correlacionados con el nivel de actividad económica.
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Moni Mobile 
XV

$5.904MM

Consubond 194

$14.196MM

Secubono 241

$2.298MM

Cetrogar 24

$10.448MM

Elebar XI

$2.609MM

Megabono 
Crédito 318  
$25.378MM

Consubond 193       
$17.122MM

Megabono 
Crédito 320   
$27.632MM

Elebar X                    
$2.834MM

Megabono 327                    
$18.027MM

Gran Coop 
Creditos II         
$2.189MM

Megabono 
Credito 322       

$30.402 

Secubono 240             
$5.077MM

Cantidades Volúmenes

Fideicomisos Financieros emitidos durante 2Q25

Fuente: Gráficos de elaboración propia, en base a datos históricos de la Comisión Nacional de Valores

(*) Cifras expresados en valores corrientes



Depositario de Fondos Comunes de Inversión
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VALO es el principal agente de custodia independiente de productos de inversión colectiva de Fondos Comunes de Inversión. 
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Fuente: Gráficos de elaboración propia, en base a datos históricos de la Cámara Argentina de Fondos Comunes de Inversión



Gastos Operativos y Ratio de Eficiencia
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. Ratio de Eficiencia (más bajo es mejor) = Gastos Operativos / Ingresos Operativos.
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Gastos operativos       
2Q25 $13.475M, +4.1% 
QoQ y +10.1% vs 2Q24.

Ratio de eficiencia 2Q25 
31.0%, +5.0% QoQ y            

+7.3% vs 2Q24.

El control sobre los gastos 
fortalece la perspectiva 

positiva del negocio.

(*) El ratio de eficiencia es ajustado, dado que se excluye un resultado extraordinario derivado del proceso de reestructuración realizado en 2024-Q4.



Gastos de Administración 
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Gastos de Administración 
2Q25 $3.275M, +1.7% 
QoQ y +0.7% vs 2Q24.

Gastos de administración 
25LTM $13.584M, +0.1% 

comparado con el 
período anterior (24FY).



Resultado Neto

16

Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación.
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El Resultado Neto de 2Q25 ascendió a $14.004 millones, lo 
que representa una disminución del -0.1% respecto de 
1Q25. En comparación con el mismo trimestre del año 
anterior (2Q24), el Resultado Neto del 2Q25 mostró un 
incremento de $9.212 millones (+192.2%), alcanzando los 
$14.004 millones. Esta variación refleja una mejora 
significativa en el desempeño operativo del banco.

Resultado Neto 25LTM ARS 41.171M, reflejando un 
aumento del +91.3% en comparación con el ejercicio 
fiscal anterior (24FY).



Resultado Neto Trimestral
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Variaciones
QoQ

(1) Otros Gastos Operativos: Aproximadamente el 82% corresponde al Impuesto sobre los Ingresos Brutos.

(1)



Resultado Neto Anual
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación, correspondientes a los últimos 12 meses.
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Variaciones
YoY

(1) Otros Gastos Operativos: Aproximadamente el 65% corresponde al Impuesto sobre los Ingresos Brutos.

(1)



Rentabilidad
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. ROE y ROA calculado según el criterio BCRA.
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ROE ROA



Evolución de Depósitos
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. Tipo de cambio ARS por USD = 1194.1
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Depósitos totales 2Q25 $1.144.275M, +0.3% QoQ y          
-20.1% YoY. La disminución de depósitos que se observa 
durante el último año se debe mayormente a la 
disminución de los depósitos en USD.

Total de depósitos en ARS $721.796M, +8.0% QoQ y total 
de depósitos en USD U$S 354M (ARS 422.479M) -14.7% 
QoQ.
  



Depósitos en ARS

21

Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Depósitos en ARS 
2Q25 $721.796M, 

+8.0% QoQ y -14.5% vs 
2Q24.

El aumento de los 
depósitos en ARS se debe 

al aumento de cuentas 
corrientes remuneradas 

de FCI.



Depósitos en USD
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Cifras en millones de dólares estadounidenses.
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Depósitos en USD 
2Q25 U$S354M, 

-14.7% QoQ y 
-23.4% vs 2Q24.

En línea con el resto del 
mercado, se ha 

comenzado a remunerar 
ciertos depósitos en USD 

aunque no reviste 
materialidad.



Métricas.  Mercado.
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El BCRA actualizó los datos del sistema a Abril 2025, por tal motivo todos los comparables tienen 3 meses de retraso



Préstamos al Sector Privado 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023 31/03/2024 30/06/2024 30/09/2024 31/12/2024 31/03/2025 30/06/2025

VALO 43,949 32,590 29,882 39,145 67,157 106,662 245,910 332,466 580,920
Total Sistema 70,077,391 59,698,621 47,846,024 40,139,916 48,434,255 61,193,230 75,830,466 84,830,241 94,744,173

Market Share 0.063% 0.055% 0.062% 0.098% 0.139% 0.174% 0.324% 0.392% 0.613%

Crédito Interno al Sector Privado otorgado por bancos (% del PIB)

24

Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación.

Fuente: Banco Mundial. https://datos.bancomundial.org/indicator/FD.AST.PRVT.GD.ZS

Fuente: BCRA y datos propios.
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Calificaciones
Somos líderes en productos de inversión colectiva. Somos VALO.

Agencia 
Calificadora

Tipo de Calificación Calificación Perspectiva Fecha de Calificación

FixSCR

Endeudamiento de Corto Plazo A1+(arg) Estable 03/07/2025

Endeudamiento de Largo Plazo AA+(arg) Estable 03/07/2025

Obligaciones Negociables Clase 1 AA+(arg) Estable 03/07/2025

Moody´s

Calificación de depósitos en moneda local a largo plazo AA+.ar Estable 10/07/2025

Calificación de depósitos en moneda extranjera a largo plazo AA+.ar Estable 10/07/2025

Calificación de depósitos en moneda local a corto plazo ML A-1.ar – 10/07/2025

Calificación de depósitos en moneda extranjera a corto plazo ML A-1.ar – 10/07/2025

Evaluación de Calidad de Fiduciario TQ1.ar – 21/07/2025
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Septiembre 2025
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Apéndice



Margen de Interés Neto 20.0% 16.0% 20.3% 18.9% 15.7% N/A -3.2% N/A -4.3% 27.0% 21.9% 17.6% N/A -4.3%

Margen de Interés Neto ARS 21.3% 16.9% 22.2% 19.7% 17.9% N/A -1.8% N/A -3.4% 27.7% 23.5% 19.1% N/A -4.4%

Margen de Interés Neto ME 9.5% 10.5% 11.4% 15.6% 7.6% N/A -8.0% N/A -1.8% 12.1% 10.3% 11.0% N/A 0.7%

Ratio Resultado Neto por Intereses 92.9% 90.1% 90.6% 88.8% 87.9% N/A -0.9% N/A -5.0% 95.0% 93.1% 89.3% N/A -3.9%

Egresos por Intereses por Cuentas Corrientes & Cajas de Ahorro 61,546 38,514 28,827 21,661 26,605 4,944 22.8% -34,941 -56.8% 551,714 295,071 115,606 -179,465 -60.8%

Egresos por Intereses por Depósitos a Plazo Fijo 11,920 13,774 10,202 13,824 10,614 -3,211 -23.2% -1,307 -11.0% 130,852 46,212 48,414 2,202 4.8%

Egresos por Intereses 77,094 52,539 39,454 36,225 38,936 2,711 7.5% -38,158 -49.5% 709,850 359,154 167,154 -192,000 -53.5%

Ingresos por Intereses del Sector Público 38,451 74,250 63,742 56,090 45,619 -10,470 -18.7% 7,169 18.6% 79,827 199,943 239,701 39,758 19.9%

Ingresos por Intereses del BCRA 79,377 3,517 0 0 0 0 0.0% -79,377 -100.0% 889,456 326,235 3,517 -322,719 -98.9%

Ingresos por Intereses 125,638 86,756 80,374 78,518 79,606 1,088 1.4% -46,032 -36.6% 1,010,054 569,298 325,255 -244,043 -42.9%
Otros Ingresos por Intereses 7,811 8,990 16,632 22,429 33,987 11,558 51.5% 26,176 335.1% 40,771 43,120 82,037 38,917 90.3%

2Q24 3Q24 4Q24 1Q25 2Q25 23FY 24FY 25LTM

INGRESOS POR INTERESES & RATIOS

Ingresos por Intereses 125,638 86,756 80,374 78,518 79,606 1,088 1.4% -46,032 -36.6% 1,010,054 569,298 325,255 -244,043 -42.9%

Egresos por Intereses -77,094 -52,539 -39,454 -36,225 -38,936 -2,711 7.5% 38,158 -49.5% -709,850 -359,154 -167,154 192,000 -53.5%

Resultado Neto por Intereses 48,544 34,217 40,920 42,293 40,670 -1,623 -3.8% -7,874 -16.2% 300,205 210,144 158,100 -52,043 -24.8%

QoQ (2Q25/1Q25) YoY (2Q25/2Q24) YoY FY

Apéndice
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Ratio de Eficiencia 23.7% 33.3% 26.4% 26.1% 31.0% N/A 5.0% N/A 7.3% 16.2% 20.8% 28.9% N/A 8.1%

Gastos de Administración 3,252 3,227 3,862 3,220 3,275 54 1.7% 23 0.7% 15,086 13,566 13,584 18 0.1%
Otros Gastos de Administración 524 744 630 543 753 210 38.6% 229 43.7% 2,153 2,327 2,669 341 14.7%

Servicios Adminitrativos Contratados 1,001 938 1,551 970 1,051 81 8.3% 50 5.0% 3,855 4,490 4,510 20 0.4%

Honorarios a Directores y Síndicos 437 387 354 657 410 -248 -37.7% -28 -6.3% 4,919 1,735 1,808 73 4.2%

Honorarios 328 469 434 300 372 72 23.8% 44 13.3% 890 1,459 1,575 116 7.9%

Electricidad y Comunicaciones 129 114 118 125 144 20 15.8% 16 12.3% 434 496 502 6 1.1%

Impuestos 833 575 774 625 546 -80 -12.8% -288 -34.5% 2,834 3,058 2,520 -538 -17.6%

Otros Gastos Operativos 9,066 2,545 3,643 3,346 4,101 756 22.6% -4,964 -54.8% 78,927 36,550 13,634 -22,915 -62.7%

Gastos Operativos 12,236 12,477 16,048 12,940 13,475 535 4.1% 1,239 10.1% 52,090 51,130 54,940 3,810 7.5%

GASTOS OPERATIVOS & RATIOS

Beneficios al Personal 8,800 9,070 12,018 9,498 9,976 478 5.0% 1,176 13.4% 36,046 36,845 40,562 3,717 10.1%

Gastos de Administración 3,252 3,227 3,862 3,220 3,275 54 1.7% 23 0.7% 15,086 13,566 13,584 18 0.1%

Depreciaciones y Amortizaciones 183 180 169 221 224 3 1.2% 41 22.2% 959 719 795 75 10.5%

Resultado Neto por Comisiones 7.4% 10.3% 9.7% 11.7% 12.6% N/A 1.0% N/A 5.3% 5.5% 7.1% 11.1% N/A 4.0%

Ingresos por Comisiones 4,304 4,575 5,051 6,248 6,489 241 3.9% 2,185 50.8% 19,857 18,375 22,362 3,987 21.7%
Otras Comisiones 91 90 278 405 270 -136 -33.4% 179 195.8% 474 518 1,043 525 101.5%

2Q24 3Q24 4Q24 1Q25 2Q25 23FY 24FY 25LTM

INGRESOS POR COMISIONES & RATIOS

Ingresos por Comisiones 4,304 4,575 5,051 6,248 6,489 241 3.9% 2,185 50.8% 19,857 18,375 22,362 3,987 21.7%

Egresos por Comisiones -445 -663 -649 -658 -610 48 -7.3% -165 37.0% -2,393 -2,284 -2,581 -296 13.0%

Resultado Neto por Comisiones 3,858 3,911 4,401 5,590 5,879 289 5.2% 2,020 52.4% 17,464 16,090 19,781 3,691 22.9%

Servicios de Banca 397 474 420 376 466 90 24.1% 69 17.5% 1,447 1,585 1,735 151 9.5%

Servicios de Mercado de Capitales 79 78 118 190 74 -116 -60.9% -5 -6.6% 401 444 460 16 3.7%

Servicios Fiduciarios 550 1,016 1,165 920 1,252 331 36.0% 702 127.7% 3,834 3,297 4,353 1,056 32.0%

Servicios de Banca de Inversión 0 0 0 1,233 641 -592 -48.0% 641 0.0% 0 0 1,874 1,874 0.0%

Servicios de Fondos Comunes de Inversión 3,187 2,916 3,071 3,124 3,786 662 21.2% 599 18.8% 13,701 12,532 12,896 364 2.9%

QoQ (2Q25/1Q25) YoY (2Q25/2Q24) YoY FY

Apéndice
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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2Q24 3Q24 4Q24 1Q25 2Q25 23FY 24FY 25LTM

RESULTADO NETO & RATIOS

Resultado Neto 4,792 4,970 8,182 14,015 14,004 -11 -0.1% 9,212 192.2% 24,781 21,516 41,171 19,654 91.3%

Ingresos Operativos 51,598 37,481 43,211 49,661 43,444 -6,217 -12.5% -8,154 -15.8% 322,364 223,029 173,796 -49,232 -22.1%

Margen Neto 9.3% 13.3% 18.9% 28.2% 32.2% N/A 4.0% N/A 22.9% 7.7% 9.6% 23.7% N/A 14.0%

ROE (LTM BCRA formula inflation adjusted) 18.8% 18.4% 14.2% 19.9% 23.1% N/A 3.2% N/A 4.3% 17.0% 14.2% 23.1% N/A 8.9%

ROA (LTM BCRA formula inflation adjusted) 1.3% 1.4% 1.2% 1.9% 2.6% N/A 0.6% N/A 1.3% 1.3% 1.2% 2.6% N/A 1.4%

QoQ (2Q25/1Q25) YoY (2Q25/2Q24) YoY FY
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Cuentas Corrientes 456 730 616 404 344 -61 -15.0% -112 -24.6% 440 616 344 -273 -44%

Cajas de Ahorro 5 6 18 10 10 0 -2.4% 4 81.5% 10 18 10 -9 -47%

Otros Depósitos 1 25 1 1 0 0 -19.6% 0 -40.0% 1 1 0 -1 -58%

Depósitos USD 462 761 636 415 354 -61 -14.7% -108 -23.4% 450 636 354 -282 -44%

Currency Exchange 911.7500 970.9167 1,032.5000 1,073.8750 1,194.0833 808.4833 1,032.5000 1,194.0833

Cuentas Corrientes 579,340 881,101 732,356 460,209 410,355 -49,853 -10.8% -168,985 -29.2% 890,910 732,356 410,355 -322,000 -44.0%

Cajas de Ahorro 6,799 7,657 21,776 11,329 11,592 263 2.3% 4,793 70.5% 19,596 21,776 11,592 -10,184 -46.8%

Otros Depósitos 952 30,349 1,276 638 532 -106 -16.6% -420 -44.1% 1,516 1,276 532 -744 -58.3%

Depósitos USD - en ARS 587,091 919,107 755,407 472,176 422,479 -49,697 -10.5% -164,612 -28.0% 912,023 755,407 422,479 -332,928 -44.1%

Depósitos USD Ratio 41% 59% 58% 41% 37% N/A -4.5% N/A -4.1% 37% 58% 37% N/A -21.4%

Depósitos ARS 844,598 639,278 540,950 668,629 721,796 53,167 8.0% -122,802 -14.5% 1,551,057 540,950 721,796 180,846 33.4%

Depósitos ARS Ratio 59% 41% 42% 59% 63% N/A 4.5% N/A 4.1% 63% 42% 63% N/A 21.4%

Depósitos a Plazo Fijo & Otros Depósitos 101,175 68,699 121,659 205,912 168,167 -37,745 -18.3% 66,992 66.2% 118,125 121,659 168,167 46,508 38.2%

2Q24 3Q24 4Q24 1Q25 2Q25 23FY 24FY 25LTM

BALANCE

Activo 1,730,800 1,748,040 1,523,729 1,531,921 1,600,903 68,982 4.5% -129,897 -7.5% N/A N/A N/A N/A N/A

Pasivo 1,587,089 1,599,338 1,366,857 1,306,724 1,366,577 59,854 4.6% -220,512 -13.9% N/A N/A N/A N/A N/A

Capital 143,711 148,702 156,872 225,197 234,326 9,129 4.1% 90,615 63.1% N/A N/A N/A N/A N/A

Activos fuera de Balance 11,263,716 11,246,582 9,579,649 12,756,640 12,261,229 -495,411 -3.9% 997,514 8.9% N/A N/A N/A N/A N/A

Depósitos Totales 1,431,689 1,558,384 1,296,358 1,140,805 1,144,275 3,471 0.3% -287,414 -20.1% 2,463,080 1,296,358 1,144,275 -152,083 -11.7%

Cuentas Corrientes 743,424 570,579 419,291 462,717 553,629 90,913 19.6% -189,794 -25.5% 1,432,933 419,291 553,629 134,338 32.0%

QoQ (2Q25/1Q25) YoY (2Q25/2Q24) YoY FY
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Glosario
Resultado Neto por Intereses: Ingresos por intereses menos egresos por intereses.

Resultado Neto por Comisiones: Ingresos por comisiones menos egresos por comisiones.

Margen Neto: Resultado neto / Ingresos operativos.

Margen de Interés Neto: Resultado neto por intereses / Volumen promedio de activos que generan intereses 

ROE: Suma de los resultados de los últimos doce meses, dividido por la suma de 1) el promedio de los saldos de PN de los últimos doce meses diferido un mes, 2) más el promedio de los saldos de los resultados acumulados de 

los últimos doce meses diferido un mes, y 3) menos el promedio de los resultados mensuales de los últimos doce meses diferido un mes. Todos los importes ajustados por inflación. BCRA Fórmula.

ROA: Suma de los resultados de los últimos doce meses, dividido por el promedio del saldo del activo de los últimos dos meses. BCRA Fórmula. 

Ratio de Eficiencia: Gastos operativos / Resultado operativo (se excluye el cargo del impuesto sobre los ingresos brutos)
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